posiwire®
Wegseil-Positionssensoren,
explosionsgeschützt
   WS10EX
Wegsensor mit Messlänge
bis 1.250 mm, explosionsgeschützt
   • Schutzart IP65
• Aluminium-Gehäuse

Bestellcode
WS10EX –  –  –  –  –
Bestellbeispiel:  WS10EX – 1250 – 10V – L10 – M4 – KAB2M
posiwire®
WS10EX
DB-WS10EX-D-2021 / 2.1.0
3
Seilkräfte
typisch, T = 20 °C
Messbereich [mm] Max. Auszugskraft [N] Min. Einzugskraft [N]
100 4,7 3,0
125 4,6 2,4
375 7,4 3,9
500 5,5 2,8
750 7,6 3,8
1000 5,3 2,9
1250 4,6 2,4
posiwire®
WS10EX
4
DB-WS10EX-D-2021 / 2.1.0
Maßzeichnungen
Messbereich 100 … 1250 mm, Analog-Ausgang, Staub-Ex-Schutz
Maße in mm Messbereich A
375; 750 12,7
100; 125; 500; 1000; 1250 8,2
A – Option SB0
B – M5 - 8 [.315] tief
C – Anschluss für Potentialausgleich
Maße in mm [inch]
Abmessungen nur informativ.
Verbindliche Zeichnung vom Werk anfordern.
A 38,5 [1.516]
B
B
38,5 [1.516]
120 [4.724]
M4
12,4 [0.488]
50,4 [1.984]
31 [1.220]
C
posiwire®
WS10EX
DB-WS10EX-D-2021 / 2.1.0
5
Spezifikation der Ausgangsarten
Analog-Ausgänge
Spannungsteiler
R1K
Potentiometer
Spannungsversorgung 24 V DC
(max. 32 V DC bei 1 kΩ, max. Leistung 1 W)
Widerstand des Spannungsteilers 1 kΩ ±10 %
Temperaturkoeffizient ±25 x 10-6 / °C vom Messbereich
Empfindlichkeit Längenabhängig, sensorspezifische Werte sind
auf dem Typenschild angegeben
Spannungsteiler-Arbeitsbereich ca. 3 % … ca. 97 %
Arbeitstemperatur Siehe Modellspezifikation
EMV DIN EN 61326-1:2013
Verkürzung der Lebensdauer und Linearitätsfehler durch Belastung des
Schleifers durch Stromfluss